
 

Uchwała Nr XVII/   /2015 

Rady Gminy Czarnków 

z dnia 25 listopada 2015 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/30/2011 Rady Gminy Czarnków z dnia 27 stycznia 

2011r. w sprawie warunków organizacji i finansowania sportu na terenie Gminy 

Czarnków. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2015r. 

o sporcie (tj. Dz. U. z 2014 poz. 715 ze zm.
1
) w związku z art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.
2
), Rada Gminy 

Czarnków uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr IV/30/2011 Rady Gminy Czarnków z dnia 27 stycznia 2011r. w sprawie 

warunków organizacji i finansowania sportu na terenie Gminy Czarnków w § 3 ust. 3 skreśla 

się literę „f”. 

 

§ 2. Pozostałe zapisy przedmiotowej uchwały pozostają bez zmian. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany  tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2015 poz.1321 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, 

poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877 z 2015 poz. 532, poz. 238, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Rady Gminy nr XVII/   /2015 z dnia 25 listopada 2015 r. 

 
Uchwałą Nr IV/30/2011 Rady Gminy Czarnków z dnia 27 stycznia 2011r. w sprawie 

warunków organizacji i finansowania sportu na terenie Gminy Czarnków, Rada Gminy 

Czarnków określiła warunki organizacyjne oraz tryb finansowania sportu na terenie Gminy 

Czarnków. Cele publiczne tj. zapewnienie warunków sprzyjających rozwojowi sportu we 

wszystkich formach aktywności fizycznej oraz zwiększenie dostępności społeczności lokalnej 

do działalności sportowej, realizowane są m.in. poprzez udzielanie dotacji celowych  

z budżetu Gminy Czarnków. Dotacje celowe mogą być przeznaczone na realizację 

programów szkoleniowych, zakup sprzętu sportowego oraz strojów sportowych, pokrycie 

kosztów organizacji zawodów sportowych oraz uczestnictwa w tych zawodach, zakup wody, 

napojów oraz środków medycznych dla zawodników uczestniczących w zawodach 

sportowych, obozach szkoleniowych i treningach, zakup nagród dla uczestników zawodów 

sportowych, pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia 

sportowego, pokrycie kosztów utrzymania obiektów sportowych stanowiących własność 

Gminy Czarnków, zapewnienie ochrony oraz opieki medycznej w trakcie trwania zawodów 

sportowych i inne koszty związane bezpośrednio z działalności sportową.  

Uchwała zawiera także katalog kosztów, które nie mogą być sfinansowane z dotacji 

celowej obejmujące w szczególności kary, mandaty i inne karne opłaty nałożone na klub 

sportowy lub zawodnika, zobowiązania klubu z tytułu zaciągniętych pożyczek lub kredytu, 

zakup gruntów, działalność gospodarcza, działalność polityczna, pokrycie kosztów 

administracyjnych.  

Kwalifikacja kosztu z § 3 ust. 3 lit. f „pokrycie kosztów administracyjnych (np. 

utrzymanie biura)” w katalogu kosztów, które nie można finansować z udzielonej dotacji 

celowej powoduje obciążenie finansowe i organizacyjne dla klubu sportowego, a tym samym 

zakłóca upowszechnianie i krzewienie sportu na terenie Gminy Czarnków, dlatego skreśla się 

literę „f” w § 3 ust. 3 wyżej cytowanej uchwały. 

 

 

 


